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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Spuhlers Butler SILVIA CH 120.1049.0444.7 RH 08.09.2012 7 3.82 3.25 26.59 Spuhler Fred, Wislikofen

Schweizerman Wegas HEIDI CH 120.0868.2455.9 HO 04.03.2012 8 3.46 2.81 25.94 Maier Philipp + Cindy, Hüttwilen

Leonard ILONA CH 120.1007.0763.9 RH 03.02.2012 8 4.11 3.28 25.48 Nadenbousch Adrian, Hindelbank

HeKaLu Beacon GINERA CH 120.1010.6591.2 RF 09.03.2012 8 4.46 3.41 25.39 BG Herren + Kramer, Lurtigen

Dominator ADULA CH 120.0991.9090.0 RH 13.12.2011 9 3.78 3.33 24.94 Zosso Magnus, Düdingen

Wisconsin SUSI CH 120.0977.5600.9 RH 02.12.2011 8 3.96 3.20 24.93 Tanner Markus, Roggwil TG

Savard NOEMIE CH 120.0941.7512.4 RH 07.11.2011 8 3.73 3.29 24.63 Robatel Olivier, Torny-le-Grand

Univers URSULA CH 120.0902.3497.9 RH 06.05.2011 9 3.89 3.46 23.54 BG Meyer A. + A., Grosswangen

St-Joseph Destry HILARY CH 120.0894.4840.0 HO 30.01.2011 9 3.97 3.31 23.21 Hassler Sébastien, Blessens

La Maulaz Savard MELODIE CH 120.0905.3203.7 RH 11.11.2010 10 3.66 2.96 22.65 Nydegger Hanspeter, Alchenstorf

Savard HANNA CH 120.0902.1310.3 RH 17.09.2010 9 3.85 3.17 22.55 Buri Urs + Staub Matthias, Schmidigen-Mühlew

Savard LUNA CH 120.0914.4107.9 RH 23.10.2010 9 3.83 3.22 22.54 Arn Stefan + Samuel, Büetigen

Ammo BIANCA CH 120.0850.4423.1 RH 05.10.2010 10 3.90 3.34 22.42 Bigler Willy, Bévilard

Dino JOSIANNE CH 120.0872.4328.1 RH 03.09.2010 10 4.37 3.22 22.34 Ecoffey Guy + Yannick, Hauteville

Leonard LINDA CH 120.0876.0430.3 RH 20.07.2010 8 4.22 3.36 22.07 Ritter Ruedi, Diegten

Längehof Jack ATLANTA CH 120.0876.7214.2 RH 12.06.2010 8 4.41 3.37 21.92 Oser Michael, Schönenbuch

Océan GAZOLINE CH 120.0793.8478.7 RH 12.04.2010 9 4.65 3.60 21.71 Moser Hans + Beatrice, Biglen

Elu MINA CH 120.0826.3166.3 RF 11.02.2010 10 4.18 3.23 21.39 Zosso Magnus, Düdingen

Egghof Remedy SHEILA CH 120.0856.6276.3 RH 01.01.2010 10 4.04 3.31 21.31 Nyffenegger Beat, Kienberg

Savard MONIKA CH 120.0816.1844.3 RH 01.02.2010 9 3.54 3.01 21.27 Flückiger Thomas, Bleienbach

Brunner Glen GLORI CH 120.0777.8267.7 HO 04.08.2009 10 3.98 3.13 20.58 Bürgi Patrik, Dussnang

Klösta Galileo BARCELONA CH 120.0780.2975.7 RH 06.08.2009 11 3.76 3.28 20.57 Klötzli Martin, Oberburg

Ralstorm ALINE CH 120.0799.6115.5 RH 02.08.2009 10 4.18 3.37 20.46 Egli Elias, Steinmaur

Dominator FRÄNZI CH 120.0756.4609.4 RH 11.03.2009 10 4.28 3.37 19.89 BG Häfliger - Wey, Rickenbach LU

Wilt BONNY FR 6770727239.3 RH 21.01.2009 11 3.90 3.16 19.64 BG Berger, Montavon

Stadler GHANA CH 120.0410.3147.3 RF 07.04.2008 12 4.24 3.16 18.54 THG Schafer + Raemy, Wünnewil

Le Prin Vincent CAROLE CH 120.0666.4356.9 RH 16.01.2008 11 3.94 3.16 18.38 Moser Beat, Niederhelfenschwil

Silvester WENKE CH 120.0588.2898.1 RH 16.11.2007 13 4.80 3.36 18.17 Schafroth Stefan, Urtenen-Schönbühl

BeSu Joah DISTEL CH 120.0603.8531.1 RF 27.04.2007 12 4.90 3.50 17.47 Vetsch Hans, Grabs

Swiss Fleckvieh

Armando DAISY CH 120.0970.3611.8 SF 03.01.2012 8 3.38 3.17 25.09 Arn Stefan + Samuel, Büetigen

Les Etages Kevin PIVOINE CH 120.0959.8797.9 SF 24.03.2011 8 3.83 3.40 23.45 Jeanmaire David, La Chaux-de-Fonds

Baur'sheima Touchdown ALGE CH 120.0826.8395.2 SF 17.09.2010 9 4.39 3.74 22.28 Arn Stefan + Samuel, Büetigen

Savard MAGDALENA CH 120.0823.4718.2 SF 31.01.2010 10 3.49 3.03 21.20 Schär Beat, Wängi

Renato KATE CH 120.0857.2826.1 SF 14.12.2009 8 4.41 3.29 21.06 BG Jungen, Kiental

Jurist SYDNEY CH 120.0840.1080.0 SF 10.10.2009 11 4.38 3.39 20.92 GG Hintermann Hansjörg + Martin, Dürrenäsch

Savard MARLIS CH 120.0821.6327.0 SF 25.10.2009 12 3.91 3.05 20.79 Hagios Andreas, Huttwil

Bjoern RITA CH 120.0795.6212.3 SF 06.03.2009 10 3.83 3.32 19.94 Mathys Christine, Gelterfingen

Winzenried Incas ADINA CH 120.0790.6709.3 SF 13.02.2009 10 4.42 3.40 19.76 Bachofen Michael, Maur

Ebro ERLE CH 120.0731.7566.4 SF 08.12.2008 11 3.94 3.56 19.51 Lüthi Simon, Rohrbachgraben
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Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

Simmental

Chräbsbach Costa GLADIOLE CH 120.0800.9319.7 70 28.08.2010 10 4.11 3.42 22.51 Stähli Michael + Nicole, Ortschwaben
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   Dezember | Décembre 2022

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Harley KRISTALL CH 120.1174.9846.9 RH 23.09.2014 5 86'290 3.55 3.25 28.70 Burgdorfer Remo, Vinelz

Wyman SILI CH 120.1256.7444.2 HO 11.01.2016 4 70'756 3.50 3.24 28.48 BG Buri, Krauchthal

Frauchwil 1stclass SHEEN CH 120.1245.5123.2 HO 07.12.2015 5 71'659 3.64 3.23 27.93 Dennler Werner, Bleienbach

Burrisch Boston CHARLOTT CH 120.1023.6733.6 RH 30.05.2012 7 106'895 3.47 3.10 27.85 Burri-Schneider Hans, Oberembrach

Gratis AMBRI CH 120.1002.3288.9 HO 21.08.2012 7 103'391 3.85 3.17 27.49 Mosimann Daniel, Solothurn

Neuweidhof Detox SASKIA CH 120.1052.2148.2 HO 19.09.2012 6 101'080 3.89 3.21 27.16 Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Nord-Ouest Maxim MAXIE CH 120.1008.8397.5 HO 22.10.2012 6 100'323 4.07 3.30 27.10 BG Joray + Pfister, Pleigne

Bogart ELIANE CH 120.1008.1660.7 RF 03.08.2012 9 103'011 3.83 3.34 27.06 BZG Dummermuth + Berger, Thörishaus

Olofson ORTEGA CH 120.1131.2658.8 RH 30.08.2014 5 80'989 3.38 3.47 26.96 Maurer-Ammann Lukas, Frauenfeld

Flubacher's Leonard VALESKA CH 120.0868.3215.8 RH 16.12.2010 10 115'543 3.74 3.18 26.39 Flubacher Beat, Arisdorf

Swiss Fleckvieh

Bimo Brekem KALUHA CH 120.1245.3423.5 SF 28.10.2015 5 67'936 4.25 3.53 26.09 Bigler KLG, Moosseedorf

Manuel INES CH 120.1015.7324.0 SF 28.05.2012 8 99'375 3.50 3.07 25.93 Boss Philipp, Knonau

Timeless MANUELA CH 120.0731.6463.7 SF 04.11.2008 10 133'743 3.58 3.33 25.87 Hänni Kurt, Grosshöchstetten

Grossberg Savard SUNITA CH 120.0935.8686.0 SF 26.06.2011 9 105'147 3.82 3.23 25.01 Häfliger Martin, Triengen

Delago DELIA CH 120.0927.5903.6 SF 13.05.2012 7 93'867 3.66 3.43 24.40 Mathys Michael, Affeltrangen

Ranger ROMY CH 120.0715.4508.7 SF 06.01.2014 7 75'761 3.73 2.94 23.50 Löffel Daniel, Bergdietikon

Scendix CARMEN CH 120.0880.0581.9 SF 17.08.2010 8 102'117 3.97 3.23 23.48 Boss Philipp, Knonau

Matzenried Red-Boy HANNA CH 120.0749.5188.5 SF 01.06.2014 6 72'724 3.94 3.27 23.37 Zehnder Simon, Bern

Rino BELINDA CH 120.0823.8542.9 SF 18.09.2009 9 111'205 3.79 3.35 23.15 Bachofen Marcel, Hinteregg

Lons ZADORA CH 120.1077.7749.9 SF 06.02.2014 6 74'658 3.56 2.88 23.14 Wegmüller Florian, Wasen im Emmental

Simmental

Samuel NEWADA CH 120.1285.8004.7 70 06.06.2016 4 50'295 4.07 3.18 21.23 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Sipan SIERRA CH 120.0937.2424.8 60 25.12.2010 10 86'938 4.61 3.38 19.79 von Grünigen Johann + Matthias, Turbach

Lorenz VIOLA CH 120.0397.3850.6 60 12.12.2003 17 128'847 4.24 3.24 18.48 Familie Hirschi, Rüschegg Gambach

Fabbio NELLY CH 120.1171.3020.8 60 12.11.2014 5 54'737 3.80 3.37 18.39 Fankhauser Peter, Zäziwil

Pierrot LOBELIA CH 120.1176.6032.3 70 08.09.2014 6 54'528 4.01 3.42 18.09 Risse Gérald, Pont-la-Ville

Montbéliarde

Ghana Jb KAJA CH 120.0749.5437.4 MO 03.11.2013 6 83'747 3.73 3.40 25.15 BG Weber + Steffen, Worben

Vigor VIGOULE CH 120.1034.7279.4 MO 12.07.2012 6 94'878 3.50 3.15 25.13 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Cortil DALLAS CH 120.1219.4412.9 MO 30.11.2015 5 58'506 3.76 3.40 22.65 Joss-Lanz Adrian, Uetendorf

Urzano HASCOTTE CH 120.1039.7736.7 MO 18.09.2012 7 82'808 3.47 3.27 22.21 Frères Stegmann, Boncourt

Cortil SALOME CH 120.0730.1652.3 MO 04.01.2015 6 63'748 4.30 3.30 22.13 Kneubühl Ulrich, Uetendorf
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Amulet ANDRINA CH 120.1474.6281.2 HO 23.12.2018 2.11 15'988 3.50 2.97 BZG Dummermuth + Berger, Thörishaus

Joos Topsy SANJA CH 120.1472.2575.2 HO 04.07.2019 2.03 13'802 3.84 3.18 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Menoud Red Banco QUYNH CH 120.1437.7947.1 RF 20.09.2018 3.02 13'589 3.55 3.19 Menoud Bernard, Môtiers NE

Mansur NESSY CH 120.1454.9155.5 HO 21.12.2018 2.08 13'340 3.67 3.16 Haldimann Matthias, Seon

Menoud Red Solomon ORLAYA CH 120.1476.4689.2 HO 15.01.2019 2.08 13'203 3.42 3.02 Menoud Bernard, Môtiers NE

Swiss Fleckvieh

LISELOTTE CH 120.1505.9470.8 SF 11.09.2019 2.02 10'828 3.59 3.20 Plüer Thomas, Triboltingen

Amnesty ANDRINA CH 120.1340.1350.8 SF 02.08.2019 2.03 10'174 4.65 3.31 Marfurt-Nick Josef, Büron

Sango DINA CH 120.1457.5818.4 SF 16.09.2019 2.00 9'437 3.79 3.36 Zimmermann Otto, Döttingen

Frangy Jb CHLOE CH 120.1430.6017.3 SF 30.09.2018 3.01 9'434 3.34 3.07 Panchaud Pascal, Villarimboud

Roman CELINE CH 120.1492.4969.5 SF 14.08.2019 2.04 9'410 3.44 2.77 THG Schneider + Bütler, Fisibach

Simmental

Gs Manrique FIORELLA CH 120.1462.8105.6 70 09.11.2019 2.02 8'822 3.73 3.34 Risse Gérald, Pont-la-Ville

Achill STEFANIE CH 120.1395.6462.3 60 12.11.2018 3.00 7'934 4.74 3.89 Oesch Ueli, Schwarzenegg

Puma VERA CH 120.1450.9591.3 60 22.09.2018 3.00 7'898 3.24 3.11 Meyes Peter + Reto, Amsoldingen

Montbéliarde

Medicis Jb PASTEQUE CH 120.1474.8715.0 MO 26.04.2019 2.07 11'113 3.52 3.34 Frères Stegmann, Boncourt

Maxou MAXIA CH 120.1455.0456.9 MO 03.11.2018 2.08 10'782 3.74 3.55 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Mital Jb PRETTY CH 120.1474.8708.2 MO 20.02.2019 2.10 10'518 3.50 3.66 Frères Stegmann, Boncourt

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Brewmaster BRIDA CH 120.1438.5772.8 HO 08.08.2018 3.02 16'325 3.36 2.81 Ebneter Michael, Lömmenschwil

Atomar ANNA CH 120.1446.0457.4 RH 19.10.2018 3.04 16'271 3.82 3.41 Fasel Christian, St. Antoni

Reckenberg Unix LEVANA CH 120.1445.6534.9 HO 06.12.2018 3.00 16'118 3.06 2.83 Gämperli Patrik, Jonschwil

Nord-Ouest Flagship RAMA CH 120.1411.3582.8 HO 17.03.2018 3.02 15'767 3.74 3.20 BG Joray + Pfister, Pleigne

Roxy B ZARA CH 120.1447.9056.7 HO 12.09.2018 3.04 15'682 3.69 3.28 Mosimann Daniel, Solothurn

Swiss Fleckvieh

Atomium DORETTE CH 120.1262.2013.6 SF 07.08.2018 3.04 12'253 3.94 3.29 GG Strehler + Müller, Guntershausen

Maximus OLYMPIA CH 120.1227.0951.2 SF 05.09.2017 3.07 11'531 4.06 2.93 Arn Stefan + Samuel, Büetigen

Saiko KRONI CH 120.1293.3332.1 SF 18.07.2016 4.07 11'382 4.39 3.25 Wirth Manfred, Bachs

Twix RIANA CH 120.1405.1423.5 SF 15.01.2019 3.00 11'267 3.54 3.10 Hostettler Roman, Ellighausen

Albator CINDERELLA CH 120.1442.2056.9 SF 12.02.2019 2.11 11'060 3.48 3.14 Arn Stefan + Samuel, Büetigen
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Christen Rafaele LUNE CH 120.1434.0656.8 60 24.11.2018 3.01 8'786 3.65 3.46 Christen Gilbert + Steve, Cheseaux-Noréaz

Apollo ARVE CH 120.1434.5562.7 60 19.10.2018 3.03 8'728 4.16 3.48 Ramseier Christof, Arni BE

Schönegg Brisago RAMIRA CH 120.1355.1937.5 70 12.12.2017 4.01 8'443 3.17 2.90 Kamber Ueli, Balsthal

Montbéliarde

Impec POTATOES CH 120.1379.7703.6 MO 09.09.2017 4.05 12'047 3.53 3.19 Henry Michel, Damphreux

Mercury Jb OLIVETTE CH 120.1394.7234.8 MO 06.10.2018 3.03 12'000 3.39 3.49 Frères Stegmann, Boncourt

Lisboa Jb GLAYEUL CH 120.1414.6211.5 MO 08.09.2018 3.02 11'744 3.63 3.51 Leibundgut Ulrich, Essertines-Yverdon

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Rhein-Valley All About It RAPUNZEL CH 120.1211.2775.1 RF 15.08.2016 4 16'811 4.35 3.15 Baltschin AG, Beat Joos, Untervaz

Olofson ORTEGA CH 120.1131.2658.8 RH 30.08.2014 5 16'389 3.33 3.46 Maurer-Ammann Lukas, Frauenfeld

Schrago Apoll ARCTIQUE CH 120.1249.5092.9 RH 18.03.2016 4 15'981 4.44 3.24 Frères Schrago, Middes

Ackermann Mccutchen PROBENA CH 120.1380.8846.5 HO 09.11.2017 3 15'915 3.56 2.90 Magula Julien, Bourrignon

Menoud Red California LEHYAN CH 120.1303.5244.1 RH 05.08.2016 4 15'700 3.65 3.09 Menoud Bernard, Môtiers NE

Swiss Fleckvieh

Orlando SAMBA CH 120.1231.6564.5 SF 30.10.2016 3 13'505 4.05 3.15 Kocher-Bähni Werner, Worben

Lons ZADORA CH 120.1077.7749.9 SF 06.02.2014 6 13'466 3.45 2.87 Wegmüller Florian, Wasen im Emmental

Cocorossa STERN CH 120.1066.8793.5 SF 09.06.2013 6 13'125 3.14 2.82 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Bimo Brekem KALUHA CH 120.1245.3423.5 SF 28.10.2015 5 13'122 4.23 3.34 Bigler KLG, Moosseedorf

Matzenried Red-Boy HANNA CH 120.0749.5188.5 SF 01.06.2014 6 13'089 3.48 3.18 Zehnder Simon, Bern

Simmental

Amarone ETOILE CH 120.1147.4273.2 70 29.10.2015 4 10'847 3.40 3.04 Bieri Claude, Avully

Leon SURPRISE CH 120.1268.6520.7 60 07.10.2017 3 10'063 4.40 4.14 Oesch Ueli, Schwarzenegg

Falco ZITA CH 120.1355.5261.7 60 21.03.2017 3 10'033 3.89 3.41 Ramseier Christof, Arni BE

Montbéliarde

Vigor VIGOULE CH 120.1034.7279.4 MO 12.07.2012 6 13'660 3.38 3.00 Grin Cédric, Belmont-Yverdon

Jostik Jb NEBRASKA CH 120.1344.0113.8 MO 27.03.2017 3 12'874 3.57 3.45 Frères Stegmann, Boncourt

Casimir Jb PRUNE CH 120.1223.7201.3 MO 23.05.2015 4 12'546 3.59 3.24 Ramuz Jean-Robert, Ropraz
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Menoud Red Rawhide LAHORE CH 120.1550.1293.1 RF 2.04 77 VG  85 86 85 84 85 Menoud Bernard, Môtiers NE

Valeba Etymology FLEUR CH 120.1502.8660.3 HO 2.05 91 VG  85 84 83 86 86 BG Bertschy + Egger, Guschelmuth

PeSa Bad CILETTE CH 120.1420.4146.3 HO 2.08 101 VG  85 84 85 86 85 Salvisberg Peter, Kirchlindach

Sidekick MISS CH 120.1541.4015.4 HO 2.01 69 VG  85 86 85 83 85 Steffen Peter, Ortschwaben

Menoud Red Solomon VIA CH 120.1579.0615.3 HO 2.00 42 VG  85 86 85 84 87 Menoud Bernard, Môtiers NE

Swiss Fleckvieh

Amor DISTEL CH 120.1538.4297.4 SF 2.10 31 VG  85 84 83 87 86 Seematter-Häfliger Daniel, Saxeten

Fors SIMONA CH 120.1504.2445.6 SF 2.00 151 VG  85 86 85 86 84 Jufer Hans-Ulrich, Lotzwil

Red Impulse LIVIA CH 120.1504.2444.9 SF 2.01 120 VG  85 85 85 88 81 Jufer Hans-Ulrich, Lotzwil

Roxel FLAMME CH 120.1541.3978.3 SF 2.02 319 VG  85 87 84 85 84 Steffen Peter, Ortschwaben

Simmental

Cyrill LUCINA CH 120.1533.2816.4 60 3.00 38 VG  85 87 84 84 85 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Normande

Lafontaine ROCKY CH 120.1556.2003.7 NO 2.02 145 VG  85 85 86 85 83 Joost Beat, Bassersdorf
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Menoud Red Banco NAIROBI CH 120.1437.7940.2 RH 3.05 314 VG  87 87 86 88 87 Menoud Bernard, Môtiers NE

Sommer-Wy Bad ISABELLE CH 120.1493.8010.7 RF 2.10 129 VG  87 88 84 88 88 Sommer Ruedi, Wynigen

Chollet-Star Power DIVA-RED CH 120.1408.3449.4 RH 3.11 124 VG  87 87 84 88 88 Chollet François, Vaulruz
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Mattenhof Armani SAYURI CH 120.1078.2749.1 RH 5 124 EX  93 2E 95 89 92 94 Gobeli Holstein, Saanen

Marine ELASTIC CH 120.0891.0750.5 RH 9 39 EX  92 5E 93 93 96 90 von Allmen Beat, Rapperswil BE

LesVacheries Attitude SUNSHINE CH 120.1014.6745.7 RF 7 68 EX  92 5E 92 91 93 92 Günter Hanspeter, Büren zum Hof

Earl de Kerroc'h Doorman IDEEFIX FR 2255511914.6 HO 6 186 EX  92 3E 92 91 92 94 Steffen Peter, Ortschwaben

Zwysa-Farm Golden Dream AIDA CH 120.1186.2453.9 HO 5 85 EX  92 3E 94 84 92 93 Zwygart-Mari Samuel, Meikirch

La Maulaz Delect RIVALE CH 120.1141.5283.8 RH 6 147 EX  91 4E 93 91 90 91 Tinguely Nicolas, La Roche FR

Guggisberg Shottle CANBERRA CH 120.0996.5460.0 RF 8 119 EX  91 3E 93 93 88 92 Guggisberg Urs, Derendingen

All-Star Alo-York BELLAVISTA CH 120.1349.3557.2 RH 4 120 EX  91 2E 90 85 94 92 von Allmen Beat, Rapperswil BE

HeKaLu Chief TIFFANY CH 120.1402.2524.7 HO 3 157 EX  91 90 90 91 92 BG Herren + Kramer, Lurtigen

ScheHol Nelgor ANNOUK CH 120.1230.8928.6 HO 6 71 EX  91 90 93 94 90 Schenk Jakob, Eggiwil

Mccutchen SAMANTA CH 120.1413.8888.0 HO 3 71 EX  91 91 88 90 92 Rüegsegger Christoph + Hansueli, Rosshäusern

Meiemoos Amazing CLAUDINE CH 120.0708.9789.7 RF 7 85 EX  90 2E 92 90 87 92 Kaufmann Martin, Rütschelen

Valeba Redstream CARINA CH 120.1336.1438.6 RH 4 231 EX  90 2E 91 86 88 92 BG Bertschy + Egger, Guschelmuth

Applejack NEBRASKA CH 120.1259.0925.4 RF 4 175 EX  90 2E 91 92 89 90 Progin Olivier, La Roche FR

Big Apple MARA CH 120.1190.7301.5 RH 6 65 EX  90 2E 90 89 93 89 Flückiger Thomas, Bleienbach

Diamondback BASILEA CH 120.1346.3176.4 HO 4 75 EX  90 92 89 89 90 Kilchenmann Stefan, Oberösch

HeKaLu County RAIKA CH 120.1352.1638.0 HO 4 180 EX  90 91 87 90 90 BG Herren + Kramer, Lurtigen

CHStaub Createur PONTRESINA CH 120.1199.5125.2 RH 4 133 EX  90 92 92 88 90 Staub Christoph, Säriswil

Haenni Sid CAMELINE CH 120.1417.5001.4 HO 3 125 EX  90 90 91 90 90 Chassot Christian, Siviriez

Chüefer's Rambo CRESTA CH 120.1407.9651.8 HO 3 99 EX  90 91 91 88 91 Ferme Yersin + Co, Rougemont

Ribo Mccutchen RAINA CH 120.1452.5187.6 HO 3 93 EX  90 90 92 90 90 Riesen Ueli, Boltigen

ScheHol Bad KELLY CH 120.1427.3881.3 HO 3 102 EX  90 91 91 91 90 Schenk Jakob, Eggiwil

Schurtis Advice MERCY CH 120.1318.6020.4 RF 4 28 EX  90 90 91 88 91 Schurtenberger Simon, Bern

Walder's Brawler NIXE CH 120.1082.3204.1 RF 7 82 EX  90 90 91 89 91 Walder Erich, Buch am Irchel

Onnland Gold Chip SUEDE CH 120.1128.0149.3 HO 4 112 EX  90 92 86 90 90 Deillon René + Jonas, Siviriez

Swiss Fleckvieh

Ringgeler's Aftershock LAURENE CH 120.1162.5474.5 SF 6 170 EX  90 4E 89 90 92 87 Beyeler Bruno, Plaffeien

Edison SAMIRA CH 120.1261.1386.5 SF 3 35 EX  90 90 91 91 87 Siegenthaler Hansjürg + Arno, Oberwil i. S.

Ringgeler's Edison ALICIA CH 120.1162.5452.3 SF 6 176 EX  90 94 87 89 88 Beyeler Bruno, Plaffeien

Ringgeler's Edison NIRVANA CH 120.1359.9455.4 SF 3 101 EX  90 90 91 90 89 Beyeler Bruno, Plaffeien

Tornado LINDOR CH 120.1358.3457.7 SF 3 32 EX  90 91 90 90 90 Favre Claude-Henri + Eric, Les Moulins

Cynar FLORIDE CH 120.1151.8700.6 SF 5 123 EX  90 91 83 94 96 Ferme Yersin + Co, Rougemont

Renato ORLY CH 120.0598.7033.0 SF 7 51 EX  90 92 85 92 90 Feuz Roland + Claudia, Unterseen

Leonard LARA CH 120.0983.6083.0 SF 8 162 EX  90 92 92 89 84 Hofer Andreas, Oberneunforn

Astronom FOUGERE CH 120.1181.4042.8 SF 4 52 EX  90 90 91 90 89 Riesen Ueli, Boltigen

Odel SAMARA CH 120.1382.8138.5 SF 3 115 EX  90 90 86 91 93 BG Rytz + Büschi, Kriechenwil

Kilian BERGUEN CH 120.1386.4053.3 SF 3 51 EX  90 89 92 90 89 Seematter-Häfliger Daniel, Saxeten

Simmental

Fabbio AZALEA CH 120.1186.5387.4 60 6 25 EX  95 3E 94 96 96 95 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Adi BONITA CH 120.1047.4293.3 60 7 100 EX  93 4E 94 93 92 96 Wyssmüller Philippe, Oberwil i. S.

All Black ANKAEBAELLI CH 120.1251.6571.1 60 5 45 EX  92 3E 92 93 92 91 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Alpino HACIENDA CH 120.1186.5389.8 60 7 67 EX  91 4E 89 91 93 89 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Fels URANIA CH 120.1180.6589.9 60 5 195 EX  91 92 91 91 86 Müllener Hansueli, Gstaad

Burlan VANESSA CH 120.1396.4472.1 60 3 69 EX  91 90 92 92 90 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Cyrill AKALEI CH 120.1396.4490.5 60 3 57 EX  91 88 94 93 91 Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Renato OKTAVIA CH 120.1260.2521.2 60 4 61 EX  90 89 91 91 86 Wyssmüller Philippe, Oberwil i. S.

Melchior LIVIA CH 120.1252.2325.1 60 5 138 EX  90 86 91 92 94 Aebersold Matthias, Uettligen

Roman BENITTA CH 120.1373.9729.2 60 3 31 EX  90 91 90 90 89 Wyssmüller Philippe, Oberwil i. S.

Heim's Figo VANESSA CH 120.1319.1275.0 60 3 79 EX  90 91 89 91 90 Heim Ueli, Oberwil i. S.

Achill GIOJA CH 120.1332.7990.5 60 3 241 EX  90 92 90 90 91 Matti Helmut + Simon, Turbach

Sipan SONJA CH 120.1121.1118.9 60 5 51 EX  90 88 88 93 93 Trachsel Daniel, Lauenen b. Gstaad

Montbéliarde

Le Communal Itemple Jb  IBIZA CH 120.1237.6762.7 MO 4 260 EX  90 90 91 89 93 Erb Christian + Fils, L'Auberson
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

LesVacheries Attitude SUNSHINE CH 120.1014.6745.7 RF 7 EX 92 5E Günter Hanspeter, Büren zum Hof

Marine ELASTIC CH 120.0891.0750.5 RH 9 EX 92 5E von Allmen Beat, Rapperswil BE

La Maulaz Delect RIVALE CH 120.1141.5283.8 RH 6 EX 91 4E Tinguely Nicolas, La Roche FR

Earl de Kerroc'h Doorman IDEEFIX FR 2255511914.6 HO 6 EX 92 3E Steffen Peter, Ortschwaben

Zwysa-Farm Golden Dream AIDA CH 120.1186.2453.9 HO 5 EX 92 3E Zwygart-Mari Samuel, Meikirch

Guggisberg Shottle CANBERRA CH 120.0996.5460.0 RF 8 EX 91 3E Guggisberg Urs, Derendingen

Swiss Fleckvieh

Ringgeler's Aftershock LAURENE CH 120.1162.5474.5 SF 6 EX 90 4E Beyeler Bruno, Plaffeien

Simmental

Adi BONITA CH 120.1047.4293.3 60 7 EX 93 4E Wyssmüller Philippe, Oberwil i. S.

Alpino HACIENDA CH 120.1186.5389.8 60 7 EX 91 4E Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

Fabbio AZALEA CH 120.1186.5387.4 60 6 EX 95 3E Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez

All Black ANKAEBAELLI CH 120.1251.6571.1 60 5 EX 92 3E Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Swiss Fleckvieh

Ringgeler's Edison NIRVANA CH 120.1359.9455.4 SF EX 90 3 Pierolet BISKAYA EX 91 Beyeler Bruno, Plaffeien

Simmental

Burlan VANESSA CH 120.1396.4472.1 60 EX 91 3 Amarone VRENI EX 94 4E Schärz Ueli, Aeschi b. Spiez
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 759

ACHILLES DE 360239921.4 RH 546

swissgen DENIS SG CH 120.1567.7060.1 RH 432

Blondin TOWER CH 120.1478.7977.1 RH 418

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 412

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 391

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 361

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 313

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 289

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 287

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 798

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 691

TAMINO CH 120.1323.1437.9 SF 196

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 192

Zurbrügg's ELIAS CH 120.1405.9472.5 SF 173

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 141

HAUSER's ASLAN CH 120.1233.9625.4 SF 140

PerrenSenggi SWAY CH 120.1565.0184.7 SF 126

Unternaehrer TOMMY CH 120.1593.1956.2 SF 111

Mast's BUDDY CH 120.1599.4256.2 SF 108

WF MONTREAL CH 120.1564.1169.6 SF 108

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 365

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 218

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 197

MAURO CH 120.1123.6739.5 70 180

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 165

AZALEO CH 120.1533.2833.1 60 139

Tur-Bach PIERROT CH 120.1602.6186.7 60 105

Simenoud FANTASIO CH 120.1463.1537.9 60 104

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 100

RAPHAEL CH 120.1530.1730.3 60 100

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 93

ELVIS CH 120.1601.0498.0 60 78

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 37

Montbéliarde November / Novembre 2022

RODELICE FR 120008521.0 MO 75

PACTOLE FR 5245423226.4 MO 72

RINVADER FR 2525114377.4 MO 61

ROCCO FR 8844252077.8 MO 61

ROURI JB FR 4436337212.4 MO 51

SOLNAN JB FR 5346121850.0 MO 48

PAULO FR 2543485512.8 MO 47

RUBIXCUBE FR 2525114378.1 MO 45

SURAN JB FR 3930431825.5 MO 44

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 43

RABIOT JB FR 3920802578.5 MO 43
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   Dezember | Décembre 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 259 293

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 203 222

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 203 236

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 170 186

Cherry-Lily Zip LUSTER US 3138843085.1 HO 162 174

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 148 161

Farnear DELTA-LAMBDA US 3125993715.1 HO 144 151

3Star Oh RANGER NL 688600952.7 RH 141 153

swissgen DENIS SG CH 120.1567.7060.1 RH 138 143

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 130 135

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 199 215

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 168 180

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 83 87

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 60 64

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 46 49

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 33 36

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 32 34

GULLIVER CH 120.1192.1151.6 SF 29 31

SAMSI CH 120.1415.9771.8 SF 29 33

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 27 30

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 55 57

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 51 52

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 46 50

CLAUDIO CH 120.1565.2983.4 60 39 42

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 32 43

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 17 20

MISTER CH 120.1472.3125.8 60 17 20

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 15 17

FELS CH 120.0856.5021.0 60 14 16

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 14 17

Montbéliarde

ODYNO FR 2538152328.6 MO 17 19

OVERBOARD FR 7045049997.9 MO 17 19

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 15 18

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 12 15

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 11 17

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 11 16

PREDIRE JB FR 3912302823.6 MO 10 15

RATIO JB FR 3930951294.8 MO 9 12

ROLEX JB FR 4970470878.5 MO 9 14

POMPEI FR 2529191011.4 MO 7 13
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